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'■LEFIZETÉS* ARAK

Helyben egy hónapra 2 oenj?/

Bacska egyik ellenzéki kép- 
viíJö!**,  alá most jött haza 
külfö d< oi s így jogosan szá- 
n o! tarthat arra, hogy nvilat- 
kozatait érdeklődéssel fogad­
jak - kerületének egyik nagy 
községében, választói körében 
azt a kijelentést tette, hogy 
kü'földön jobbak a viszonyok, 
n.int nálunk s az természete­
sen a kormány bűne, amely 
immár több mint egy eszten­
dő óta van a helyén s nem 
javította meg a helyzetet, nem 
csinált semmit.

Természetes, hogy az ellen- • 
zéki képviselőtől nem várhat­
juk a kormány dicséretét, az ' 
országos gazdasági helyzet ma- I 
gasztalását, de a messziről jött i 
embertől elvárhatjuk a tárgyi­
lagosságot.

Nézetünk szerint ez a tár­
gyilagosság első sorban azt i 
kivánla volna meg, hogy meg- | 
nevezze azokat az országokat, 
ahol jobb a helyzet. Tudomá­
sunk szerint az egyik ország, 
ahol volt Franciaország. Egy 
kis különbség a világháború 
legnagyobb győztese : Francia­
ország és legnagyobb vesztese: ( 
Magyarország 
csak van.

A Francia 
pincéiben őrzi 
aranyának 52 
mi aranyunk 
kélység ehhez 
ciaország győzött, rnegnöveke- 
dett, bizonyos hadi sarcot is 
kapott, mi elvesztettük orszá­
gunk kétharmadrészét; ha ilyen 
körülmények között ott jobb 
volna, mint nálunk nem is cso­
dálkoznánk. De mit látunk 
ennek ellenére? Azt látjuk, 
hogy abban a Franciaország­
ban, melynek parlamentjét a

. között mégis

Bank 
összes 

százalékát; a 
elenyésző cse- 
képest. Fran-

Nemzeti 
a világ

mint nálunk
legáltalánosabb, legtitkosabb 
szavazattal választják, a világ 
egyik legnagyobb csalását kö­
vetik el; Stavísky 7 —800 mil­
lió frankot csalt ki a hiszékeny 
francia kispolgárok zsebéből; 
a csalásból világra szóló bot­
rány lett, mely elhomályosí­
totta a régi panama ügyeit is. 
A csalásba igen sok magas 
állású ember keveredett bele, 
úgy hogy az igazságot köve­
telő nép forradalomba tört ki, 
melynek több halottja is volt. 
Az elégedetlenségnek hatal­
mas ereje elsodorta a kormányt dapesti lakásépítő szövetkezet 
s hogy valamikép megnyug- >------n---------vi­
tassák a népet, a franciét nép 
leghíresebb embereiből állítot­
ták össze az uj kormányt.

— Az uj kormány megígér­
te, hogy szigorúan kivizsgálja 
az ügyet; meg is indult a vizs­
gálat, de az ügyet ismerő vizs­
gálóbírót léprecsalják s el te­
szik láb alól.

Lehetetlen tehát azt hirdet­
ni, hogy ott, ahol ilyen világ 
rászóló botrány és bűnügy 
nyugtalanítja a népet, jobbak 
a viszonyok, mint nálunk.

Tudjuk nagyon jól, a Ma­
gyar Róna legutolsó száma 
részletesen ismertette, hogy a 
francia mezőgazdaság helyze­
te milyen nehéz. Dacára az 
ott éveken át fentartott magas 
áraknak a mezőgazdaság tel­
jesen eladósodott; tartalékait 
felélte s az a kis polgár, aki­
nek apró betéteiből alakult ki 
Franciaország hatalmas tőke­
ereje, ma már épen olyan ver­
gődő páriája 
lágválságnak, 
gárságunk. A 
szehasonlitva 
állítani, hogy 
nálunk.

a gazdasági vi- 
mint a mi pol­
kát államot ösz- 
tehát nem lehet 
ott jobb, mint

Bizonyos, hogy a viiágior- 
galomra berendezkedett Pa­
risban — annak, akinek a 
zsebe tele van jóféle idegen­
valutával, — jól megy a dol­
ga, de az is bizonyos, hogy 
nálunk sem megy neki épen 
rosszul.

A francia eseményekkel 
kapcsolatban elhangzott a ma­
gyar országgyűlés legutolsó in- 
terpellációs napján egy közbe 
szólás, amely mellett nem me­
hetünk el szónélkül.

Dr. Mojzes János interpel­
lált az építő szövetkezeteknek 
állami felügyelet alá helyezése 
érdekében, ami valóban köz­
érdek. Okot az interpelláció­
ra az adott, hogy az egyik bu- 

I

megbukott és a szövetkezeti ta­
gokat 3o—4o.ooo pengő körüli 
kár érte.

Ezzel az interpellációval kap­
csolatban hangzott el egy köz­
beszólás ; „magyar Stawisky."

Nem szabad elfelejtenünk, 
hogy trianonnak is az volt az 
egyik főoka, hogy ellenségeink, 
hosszú békeévek alatt sok rá-

Múlt és jelen, 
e lépetarajzolódik

Már deleidre fordult napom, de 
mé;> mindig nem látom, mit rejt 
árnyék, amely jövőnket takarja és 
amely felé oly régen törtetünk. A 
sorsközösség, amely romlásba vitte 
az egyéni törekvéseket, gátló fal­
ként áll a város fejlődése előtt is. 
Itt repülhetnek az évek, Üt hozhat 
jót vagy rosszat a sors, alig válto­
zik valami és még raosl is oly sö­
tét a déli árnyék, hogy belelátni 
nem lehel. Ebbe a sötélségb sze­
retnék belelátni, de úgy látszik — 
egy emberöltő nem elég ahhoz, 
hogy valaki elölt is feltáruljon ez a 
sötét lepel.

Pedig gyermekkoromban pezsgő 
élet íolyolt ebben az előremenni 
nem tudó városban. Még élénken 
emléksz m au a az időre, amikor a 

galmazó hirt terjesztettek el ró­
lunk, úgy hogy az egész ellen­
séges külföld a béketárgyaláso­
kon úgy nézett reánk, mint vá­
lásai bélpoklosokra és sikerült 
is a vezető hatalmakat rávenni, 
hogy bennünket, mint valami 
alsóbb rendű népet, Európa 
szégyenét kezeljenek.

A békeévek alatt nem véde­
kezhettünk — önálló külügyi 
képviselet hián — az ilyen ártó 
hírek terjesztése ellen; de an­
nál jobban tiltakozunk az efajta 
közbeszólások ellen, mert azok 
biztosan kijutnak a külföldre s 
azt a hite*  ébresztik, hogy ná­
lunk is Staviski arányú nagy 
bűnügyek fordulnak elő.

Valószínű, hogy amilyen 
arányban áll a budapesti építő 
takarék ügye a párisi Staviski 
üggyel, olyan arányban áll egy­
mással a két ország belső jog­
rendje, békessége s az is bizo­
nyos, hogy semmi esetre sem 
lehet ott annyival jobb világ, 
mint ahogy a mi külföldet 
járt bácskai képviselő földínk 
mondja.

dunai élet zajos volt a lóval .aló 
vontatásoktól. Fás hajók, boros bur- 
csellák, almás és káposztás dereg­
lyék sűrűn szeldeslék a Duna s a 
Sugovica vizét. Micsoda forgalmas 
gócpont volt ez a város, milyen 
hatalmasan íejle't, országoshifii kéz­
műipara volt! — ma már szir > hi­
hetetlennek tartjuk. A letűnt céh­
rendszer, bár elkülönítette a város 
polgárságát egymástól, mégis küiön- 
külön olyan erkölcsi alapot képvi­
selt, amilyent a ma fennálló egye­
sületekben sehol fel nem lelhetünk. 
Minden*  egyes céh a nemes versen­
gést képviselte, nagy szó volt az, 
ha valakit mesterré avatlak, annak 
alaposan kellett tudni a mestersé­
gének minden csinját-binjál és a 
remekbe készítést. Ettől edződött 
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az akkori kézműves ipar oly ha­
talmassá és hasznossá, hogy a híre 
országos lett.

A különféle céhek lakozásai mu­
latozásai mindenkor a város legne­
vezetesebb eseményének számítot­
tak. A mulatságra való hivogatás 
rendszerint a ezéhnek „silt"-jével 
történt, amit nyilvánosan körülhor­
doztak a varosban. Ebben az idő­
tájban leghatalmasabban virágzott a 
dunai molnárság ; mintegy nyolcvan 
dunai malom zakatolt éjjel-nappala 
Dunán, ez látta el a város és a tá­
voli környék liszlszükségletét. Sza­
badkáról, Zomborból éppúgy jöttek 
aeelos búzával terhelt szekerek, mint 
a közeli környékről.

Ilyen híres volt a bajai dunai liszt. 
De a malmosgazdák sem panasz­
kodhattak ám, inért sokszor alig 
győzték megőrölni a szünet nélkül 
özönlő vámgabonát. Akkortájt va­
lóságos kitüntetésnek számított, ha 
▼alakit molnárinasnak felvettek. A 
molnárgazdák ugyancsak vig életet 
éltek. A Nyáry- ésÁtpás féle kocs 
ma sokat tudna mvsdni róluk. A 
beérkezett gabonát azonban nem 
sú'vra, hanem zsákszámra vették át 
és úgy is adták ki. Ekkor állt te 
hát az a valóság, mikor a molnár­
gazda megkérdezte a legényét: — 
Kivetted a vámot ? — Ki. — mond­
ja a legény. — Látta a paraszt ? — 
Nem. — Vedd ki mégegyszer hogy 
ő is lássa ..." — Azonban akkori­
ban a többi iparágnak sem volt pa­
nasza ; a heti piacokra és országos 
vásárokra bizton támaszkodhatott 
minden iparos.

Hol van már mindez, bele hul­
lott a múlt porába, az letakarta, 
talán örökre, hogy vissza ne jöjjön 
ez a mozgalmas és vidám időszak. 
Hiszen akkor is volt szegénység, 
csak akkor nem voltak olyan ma­
gas életigények, mint ma. A kuko­
ricás kenyér otthonos volt a sze­
génység asztalán, ma pedig ritka 
kivétellel a legszegényebb család is 
csak friss kenyeret igényel, a szik 
kadl kenyér nem kell neki, ha van 
kenyérre való. Ez eléggé jellemző 
tanulság a mull és a jelen között, 
de általában igy vagyunk minden­
nel, amíg a nyomorúság mindna- 

megtakarítás sál jár kitűnő 
és I i k ö ? ö k készítése házilag 
közismerten a legjobb

Elkészítésük gyors és egyszerű, 1 üveg 
rum- 'vagy bármely liköresszencia ára — 
1 liter elkészítéséhez csak 50 fillér! 

KÉSZÍTI:

Gyarmati gyógyszertár, Bah.

gyobb terel hódit, addig az élet- 
igények szinte villamos gyorsaság 
gal emelkednek.

Az élénk kereskedelem is vissza- 
fejlődőit, a kézműipar pedig vég 
óráit járja. Amint a vizi molnársá 
goi megölték a gőzmalmok, most 
úgy gyilkolják a kézműipart a gya 
rak. Ma az a helyzet, hogy sí m a 
gőzmalmok, sem a gyárak nem tud 
nak annyi munkást foglalkoztatni, 
mint a régi iparágak. A dunai von 
tatásokat is a gép végzi, igy ez 
mind súlyos tehertételként szerep*-1  
a munkanélküliség számláján

Akkor, amikor minden ilyen gyö­
keres változáson ment keresztül, 
maga a város képe csak az utóbbi 
évtizedben változott valamit. Ma és 
mindenkor állítom azt, hogy erm<-k

Károly csoportvezető irányítása 
mellett elfogta a mohscsi rendőrség 

a kassxűftirókat.
Csütörtöki számunkban részlete 

sen megemlékeztünk arról a vak­
merő betörésről, amelyet Schwa-cz 
Béla dr. mohácsi ügyvéd kárára kö­
vetlek el.

A tettesek az ügyvéd mosókonv- 
hájába hatoltak, onnan pedig fal­
bontás utján, az irodahelyiségbe. 
Feszitövassal ásták ki a falat, maid 
az irodában a kasszát vették mun­
kába. A pénzszekrényt a betörők 
megfúrták, a benne levő 3200 pengő 
készpénzt és 2100 pengő értékű 
ékszert pedig ellopták.

Az értékes zsákmány birtokában 
a betörök még tovább „dolgoztak", 
íróasztalokat nyitogatlak ki és on­
nan cigarettát vittek magukka .

A nagyarányú betörés ügyében 
Papp Dezső dr. kapitány fs Regős 
Károly, — akit Bajáról helyeztek 

A Bajai Iparoskor és
^testület

A Bajai Ipartestület és Iparoskör 
saját székházában február 25-én 
mintegy 250 főnyi tag jelenlétében

3

eUy dűli Oka -z volt, hogy a város 
mmdeolo 'i vezető, nem helyezlek 
sulyi a Duna fele v d » fejlesztésére. 
Evvel • ’woii Ib.r. inaradt'k el 
mindazok . tennivalók, amit a tér 
mész< t p íratlan .doniányai folytán 
ki kelicfl volna aknazni. Ma már 
f. ionért. I . / n természeti adottsá­
gok valódi értékét, csakhogy ma a 
leromlóit gazdasági viszonyok álljak 
u-iai a kmalkozo ■egyszerű lehető­
ségeknek.

C« i* azt oh iianám még egyszer 
viv.- nómni h ,v varosunkban is 
(H.-I f.-ip‘--sdulm- az a mozgalmas 
p. vi,;:), ' ' I 1. ami itt folyt gver- 
ni. k< n b i>. S jnos, nagyon is 
söipi jövőnk árnyképé, szemünk 
p- dig túlságosán gyenge, hogy abba 
b> le lásson. K. V.I

vb-hacsr.. — csoportvezető irányí­
tási mellett indult meg a nyomozás, 
ami eredményre is vezetett. Sike­
rült a v« m -ő kasszafurás tettesét, 
két rikk-o.C'Ot elfogni.

Sch'otihauer Ádám és Szekeres 
János eleinte tagadta, hogy részük 
vol‘>a a betörésben, csak hosszas 
vall-tás után ismerték be annak 
elkövetésit Az ellopott ékszereket 
hiányul nul megtalálták náluk, va­
lamint 3132 pengő készpénzt is.

Kihallgatásuk során elmondották, 
hogy a mosókonyha falát feszitő 
vassal bontották ki, a kasszát pedig 
vé'ő es harapófogó segítségével nyi­
tották ki. A kel rikkancs Schwarcz 
dr. lakásán formálisan lejátszotta a 
rendőrök elölt a teljes betörést és 
kassza fúrást.

közgyűlése.
tartolta meg évi rendes közgyűlé­
sét Pestuka Ferenc elnöklete alatt.

Az Iparoskor közgyűlését az el­
nök szép szavakkal nyitotta meg, 
majd a felmentvény megadása és a 
költségvetési előirányzat elfogadása 
valamint a többi jelentések tudomá­
sulvétele után a következő tisztikart 
választották meg: Dr. Ernszt Lajos 
alelnök, Rózsahegyi Dezső pénztá­
ros, Karlovszlty Sándor könyvtáros, 
Dr, Heneráry Imre i ■ ;yző. Választ­
mány : Holczer .1 -.zsef, Kiéin Emil, 
dr. Boné Endre, dr. Parcsetich Jó­
zsef, Welchuer Lőrinc, Gruits Lá­
zár, dr. Győrfy István, Gugánovits 
István, dr Komor Mihály, Fogt 
Ferenc. Ezekután ;-z ipar testület 
közgyűlései nyitotta meg az elnök.

Mag i.sszárny-lásu be-zedben szólt 
a munkanélküliségről, :< nagyipar és 
a közüzemek mérhetetlen vessenyé- 
ről, az anyagnak a kar elek által 
okozott drágaságáról, a munka hi­
hetetlen elértéktelenedéséről, a köz 

Most már 
mindenki 

tudja,
hogy legjobb 

a pécsi 
brikett

„horgony védjeggyel"
Egyedárusitó :

Sebőn és Bajai
Haynald-u. 13 :—: Telefon 26.

terhek rettenetes súlyáról és a jog­
talan iparüzők (kontárok) garázdái 
kodásáról.

Hangsúlyozta, hogy mindent elkö­
vet az iparosság érdekeiért és nem 
ismer egyéni érdekeket s továbbra 
is munkásságát a bajai iparos tár­
sadalom helyzetének javítására és a 
kőnek szenteli. Utána megadták a 
felmentvényt cs a zárszámadás 680 
pengő megtakarítás kiigazításával 
elfogadták. A közgyűlés az alanti 
elöljárósági tagokat választja egy­
hangúlag, majd közfelkiáltásra Ró­
zsahegyi Dezsőt pénztárnoknak vá­
laszúja meg a közgyűlés.

Eiőljáiósági rendes tagok : C/ur- 
nily János, Jerkovics Zsigmond, 
Karlovszky Sándor, Keller Mátyás, 
Nagy István, Nátz János, Peagity 
Jenő, Pék Pászló, Pitz.er István, 
Szakáll Illés. Póttagok : Kiaszán 
Ferenc, Hunyadi György. Számvizs­
gálók : Schaffler Mátyás, Liehter 
Miksa, Kender István.

I

I

Több igen érdekes indítványt tár­
gyaltak. Aulh Frigyes alelnök igen 
szép beszédben indítványozza és 
kéri iparostársait, hogy az újabban 
megindult névmagyarositási akció­
hoz ők is csatlakozzanak és kéri 
ne esak lélekben, hanem névben is 
legyenek magyarok Az elnökség 
minden ilyen kérvény! továbbit az 
illetékes hatósághoz.

Égi Ádám alelnök határozati ja­
vaslatot nyújt be a kontárkérdésre 
és kéri, hogy a közgyűlés terje-sze 
fel az IPOK-hoz a következőket 
A hatóságok necsak a kontáriparost, 
hanem a munkaadót is büntessék 
Egyben kéri hogy az IPOK indít­
son országos akciót ennek a kér 
désnek rendezésére.

Több kisebb javalat lelárgyalása 
után Pestuka Ferenc elnök a köz­
gyűlést bezárta.

Hegy száxaiék 
kamatot fizetnek a 

gazdák.
A pénzügyminiszter o gazdák 

kamatterheinek enyhítésére úgy in­
tézkedett, hogy január elsejétől a 
gazdaadó'i csak négy százalék ka-
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matot fizessen A kamaikülömbö- 
zetre külön hozzájárulási alapot lé­
tesít a pénzügyminiszter és erre 
vonatkozólag már történt általános 
intézkedés. Az egyes pénzintézetek 
sürgetik a kamathozzájárulás kifize­
tését, mivel az intézetek csak négy 
százalék kamatot kapnak az adós 
tói, viszont ugyanekkor nekik na­
gyobb kamatot kell leróniok. A sür­
getés eredménye az, hogy a pénz­
ügyminisztérium elkészítette a ka­
mathozzájárulási alapra vonatkozó 
rendeletet, amely a jövő héten jele­
nik meg a Hivatalos Lapban.

HÍREK.
— A Nemieti Egység népmű­

velési estje. A Nemzeti Egység 
bácsbokodi szervezete, délelőtt vá­
lasztmányi ülést tartott, este pedig 
népművelési estet, melyen páros 
humoreszket mutatlak be és Sebőn 
Antal kántortanifó és Kőbőr Ferenc 
építő az alialánvs gazdasági hely­
zetről s a kormány munkásságáról 
tartottak ismertető előadásokat

-- Névmagyarosítás. Joachim- 
sthal János MFl'R intéző, családi 
nevét belügyminiszteri engedéllyel 
„Jávor”-rá változtatta.

— Tompái Daloskör férfikarát 
az elnökség ma szerezte be — 
Csonka-Bácska március hó 4 iki 
dalversenyére

URÁNIA
Febr. 24. | Febr. 25. I Febr. 2S. 
szombat I vasárui áss | hétfő

A bpesti Rádius filmszínházzal egyidöben! 
Az ország vidéki városai közül itt először

GKETft GARBÓ 
csodálatos remekműve:

Minden idők legszebb filmje. — Rendező
Í100BEN SOMOULIO.

Grsta Garbó férfipartnerei e filmben:

W K Wb 1934. március 5-én,

A barankai véreb

Étvágytalanságnál,

rossz gyomornál, bélrekedésnél, 
renyhe emésztésnél, anyagcserezava- 

1 roknál, csalánkiütésnél és börvisz- 
kelésnél természetes „Ferenc József**  
keseriiviz rendbehozza a gyomor és 
belek működését s megszabadítja a 

: testet a felgyülemlett rothadó anya- 
' goktól. Az orvostudomány több ut- 
I törője megállapította, hogy a

Ferenc József víz abszolút megbiz- 
i haló hashajtó.

— Március 4-én lesz a gyön­
gyös bokréta. Március 4-én lesz a 
gyöngyös bokréta, melyet dr. Mada­
rász Lajos városi aljegyző, az ide 
gén forgalmi hivatal vezetője, nagy 
gonddal készít elő. A program kész : 
a falvakban szorgalmasan próbál­
nak a versenyző dalárdák s a nagy 
kulturnap sikeres fokmérője lesz 
Bácsmegye zenei és dalkulturájának.

— Orvos és gyógyszerész gyű­
lés Jánoshalmán. Vasárnap délu­
tán az orvosok és gyógyszerészek 
bácskai szervezete Jánoshalmán 
gyűlést tartott, melyen igen sokan 
vetlek reszt a bajai orvosok és 
gyógyszerészek közül.

— Szétvagdalta újszülött gyer­
mekét Zadrav Rozália pozsonyi 
hány.

— Ismét kerékpártolvajlás.
I Dr. Kiéin Ármin jánoshalmi magán 

orvos feljelentést tett a csendőrsé- 
g> n mert utcán hagyott kerékpárját 

, 22-én délután ellopták.

ITT AZ ALKALOM!!
hogy mindenki a penészedé) szalju;:- 
zsákját eldobhassa es helyébe csekély 
összegért egy fakeretíi aceisodrony 
ágybetétet rendelhessen nálunk, tnelv 
olcsó és tartós, szag és féregmentes, 
és ennélfogva egészséges. Az ágy bei- 
méretének beküldése után gvorsan 
és pontosan szállítja a készítő:

Is Utry Pál Fiai ’=-
SPORT.

Nagy küzdelem után 
fényesen győzte): Baja 

város levente ökölvívói az 
„Agotha serlegéért vívott 

versenyben.
Szombaton és vasárnap folytak l«> 

’ a Központi Szálló szinházlermeben 
■ a délkerületi levente-ökölvívó baj­

nokságok mindvégig nagyszámú 
közönség érdeklődése mellett. Az 
elődöntők szombaton délután kez­
dődtek az ifjúságiak meneteivel 
majd este tértek át a felsőbb súly­
csoportokra. Mindvégig élveze e 
volt a küzdelem, a fiatal boxolók 
között sok nagyrahivatott tehetség 
tűnt fel. Meglepetésként hatott az 
alig féléves Szekszárdi ökölvívó 
sport betörése és a pécsiek gyenge 
szereplése akik nem tudtak pontot 
szerezni, ami a nevezésnél elköve 
tett l Kifogásaiknak is betudható. 
Hoffmannt régi nehézsúlyú verseny­
zőiket kisnehézsulyban Kovácsot 
légben nevezlek, akik súlyúkat nem 
tudva hozni nem indulhattak.

Az öt döntőbe jutott bajai Por 
zót, Giliánt, Táncost, Onódyt es 
Jerkovicsot dicséret, illeti, akik tu­
dásuk legjavát nyuj va első helye­
zésükkel a közönség számára már- 
már elveszett győzelmet menteitek 
meg. A döntő eredményei a követ­
kezők :

Légsuly : Porz Baja — Kelemen 
Kecskemét. Mindketten nagy lendü­
lettel taniadnak, mig Porzó egy 
hatalmas horcgjával Kelement fölé­
re teríti. Győz kiütéssel és erő 
Porzó B 2. Kelemen Kecskemét 
3 Matkovics Baja.

Bantamsúly : Gni >n n gv szívós­
sággal biztosan veri vllenívlet. 1. 
Gilián B>ja. 2. Nagy Kecskemét. 3. 
Leer Mihály Szel,szard.

Pehelysu’v : Z/.iffkó Farenc Dom­
bóvár, kemény iiiésü gyors moz 

j gásu boxo’ó fölénnyel nyerte min 
den mérkőzését. 1. Zzilfkó Dom­
bóvár. 2 Szűcs Szekszárd. 3 Wo’f 

I Szekszárd.
Könnyüsuly: Virág Kecskemét, 

kémé";' .égével ellensúlyozza S.e- 
nyéri nagyobb technikáját. 1. Virág 

i Jenő Kecskemét. 2. S/enyéri István 
Dombóvár. 3. Ozorai Dombóvár.

W :!• r'ú y: Táncos élete legra- 
g1 g1 bb formajavai biztosan veri a 
b n ksag l. giehetscg- se >b, legro- 
konsz nvesebb versenyzőiét, aszek- 

a di Leposa l ■ '., aki négy h»na- 
<>> <r ív. lékre kel kemény 

rn rközes la.h'ló ideivel állt ki az 
>■ . ik I-i>< ulinosabb hajai versenyző 

; ele--. 1. Táncos György, Baja. 2. 
Laposa Gyula, Szekszárd. 3. Sver- 
'ec/ky Jenő, Kecskemét.

Köz épsúly : A közönség féltette 
„Janá“ i a kecskemétiek nagyágyú*  
já ól. d mint utóbb kiderült, nem 
\o|i ja oka. Jámbor csak a ring 
kö idein- volt veszélyes... 1. Onódy 
,li:'O‘, Bata. 2 Jámbor János Kecs­
kemét.

Kisnehézsúlv: I. Kötő József, 
D mbovar. 2. Harlmann, Szekszárd 

Nehézsúly: Jetkovics Márk Baja, 
2 Kticskovics János Baja

Csapatve senyben első és az 
Agota-serleg id -i nyertese Baja csa­
pata 29, II. Kecskemét 15, III. Dom­
bóvár 14. IV. Szekszárd 11 ponttal 
Az ifiusági versenyről holnap Írunk.

Ferencváros—Attila 3:1.
Hungária—Somogy 7:1.
Uipest—S/eg< d 31.
Bocskai—Bud'i „11“ 7:0.
Phőbus — Kispest 1:1.
III kendet—Nemzeti elim. adt.

PVSK—DVAC 4:2. NSE-PAC 
2:., SSE—PSC 3:2. PEAC—DPAC 
2:1, TSE-MTE 2:1, PBTC- KSE 
7:2.

I apliJajdortos :
ftr.

Vegyen

DOROGI 
tojás szenet és meg fog arról 
győződni, liogy a le;.jtakr>ré- 
kosabb tüzelő anyai! :
MERT soiakmeníesatj elég 
MERT nem karmol
MER? nem fiistal

i MERT legmagasabb hő­
fokot fejleszt

i Grüfihwt és Társa 
k a j a.

Telefon: 7&C.
223
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i Szerettesse át elavult

rádió- és villany 
m berendelését Garancia mellett vállal- 
V juk. Kedvező részletfizetési feltételek, 
fi Rádió-amateuröknek nagy árenged- 
> meny! Accumulator töltés és javítás. 
W Wowm.gwmn tf'IáUsJá rádió-, villany és műszaki vállalata M KOIHVSí 8 .Arany János-u. 2. (Drescher-ház.)

Felhívás!
Miután még ei évben az állam 

az átalakított épületek költségének 
60 százalékát megtéríti, hagy min­
denkinek módja legyen e kedvezmény 
mellett hálát rendbehozm, hajlandók 
vagyunk minden épiiletjavilásl. ta­
tarozást, átalakítást a legkisebbtől a 
legnagvobbig, anyaggal együtt havi 
részletfizetéses töilesztés melleit el­
vállalni és elvégezni.

Építést irodánkban díjmentesen 
szolgálunk bővebb felvilágosítással 

Kertvárosi Építési Vállalai 
Srhvarc Becsi és Puskás Mihály 

Baja.
Budapesti-ut — Telefon 2SÓ

Eladó vagy kiadó
2 szoba, éléskamra für­
dőszoba, konyha, elő­
szoba. száraz bejárat és 
melléképület salétrom­
mentes, I. rendű tégla 
és faanyagból készült 

modern, adómentes új ház 
olcsó árért. — Erzsé­
bet kiiálvt é ulca 95 b.

Elegánsan bútorozott

2 ablakot utcai szoba 
villany világítással, 1 vagy 2 úr 
részére kiadó. Citn a kiadóban.

A legiííbb tojásszenet legalsóbb áron 
szálliíjuk. lényecas árleszállitás Folytán!!

T jelű

tatai tojásszén
q-ként
házhoz pf rn 8B
szállítva ®
Füst , korom és szagmentes Salakmentesen teljesen hamuvá ég 

Minden rendszerű Irályában legjobban tüzelhető !
la. külföldi diókoksz. dsirabosszén. aprított akác és 

vegyesfa a legolcsóbb árakon!!
Mielőtt rendel, saját érdekében kérjen okvetlen árajánlatot! 

„BAJA-BÁCSKA"
Rorlott raktár I építési és tüzelőanyag kereskedés

Baja, Mátyás király tér 10. Telefon 356. 
IgWlimMMRWIKMMnBIlBiaMBaMKMMBMMMMBiMEJSMMMMiMKKiíiM

Éjjeli 
szolgálatot tart 

regjei fél 8 óráig és 
vasárnap d. u. nyitva 

tebrulr M-tél március 5-ig 

Dr. 6EIRINGER JÁNOS 
LOVASSY UDON 
gyógyszertára

Bakanek *>  Goldberger
könyvnyomdája

Baja, Ferenciek-tere 2. szám.

NYOMTATVÁNYOK
- PLAKÁT 

REKLÁM 
IRODAI

és kereskedelmi nyomtatványok 
jutányos áron, a legizlésesebb és 

modem kivitelben készülnek.

Névjegyeit 
mindenkinél olcsób­
ban, szebben, gyor­
sabban készíti el a

Sakaneld^oSdberger 
könyvnyomda!!

üzlet áthelyezés!
Értesítem a n. é. közönséget, hogy

úri szabó műhelyemet
Erzsébet királyné-utca 6. szám alól 
Árpád-utca 8. szám alá (Sugovica- 
part) helyeztem át. — Kérem a n. 
é. közönséget, hogy nb. megrende­
léseikkel támogatni szíveskedjenek.

MÁTÉ LAJOS úritabó Arpád-u 8.

A 10 évég fizetett hásbér 
összege egyenlő agy 
ház égitési összegéve!!

.-KT <K25s: «C=SH

| Rádió Bsészülék |
• átalakítás és javítás 20-200-2000 méter
y] hullámhosszra, hullámcsapda beépítés 2fl y)

(készülékbe is garanciamellett! Kérje a j

! készülékek d i j t a la n bemutatását! *
Krlcskovlcs István J

rádió- és villanyszerelési vállalása, Tak?rékptár-u. 1. jj
üX<K=~I 2U~3» «f í

Nyomatott Rakanek ‘t Goldbereer kftnwyomdá iában •

Kertvárssi telkeinken 
felérni jűk kívánsága 
szerinti házát!

Fizetési 
feltételek beosztásával, vala­
mint tervekkel és bővebb fel­
világosítással díjtalanul szolgál

Kertvárosi EpHési Vállalat 
SCHWARCZ DEZSŐ ét PUSKÁS MIHÁLY 

Baja. Budapesti-ut.
Telefon: 290.

•Z--=S'


